
第16期 株主通信（中間期）
2025年4月1日 ▶ 2025年9月30日

株主の皆さまへ
株主の皆さまにおかれましては、平素より格別のご⾼配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
ここに第16期中間期株主通信をお届けいたしますので、ご⾼覧くだ
さいますようお願い申し上げます。

「統合レポート2025」のご案内
SOMPOグループの価値創造に
ついて、よりわかりやすくお伝え
するため、「統合レポート2025」を
8月に発行いたしました。本レポー
トは、ステークホルダーの皆さま
に、パーパス実現に向けた当社の
戦略や具体的な取組みなどをご理
解いただくことを目的としております。ぜひご一読いた
だき、当社グループへのご理解を一層深めていただけれ
ば幸いです。

当社は、100%⼦会社であるSompo International Holdings Ltd. 
を通じ、世界最⼤の保険市場である⽶国を中⼼とした事業基盤を持
つAspen Insurance Holdings Limited（本社：バミューダ、ニュー
ヨーク証券取引所上場、以下「アスペン社」）の買収⼿続きを開始す
ることについて、アスペン社と合意いたしました。詳細
につきましては、当社公式ウェブサイトをご覧ください。
https://www.sompo-hd.com/-/media/hd/files/news/2025/20250827_1

Aspen Insurance Holdings Limited買収⼿続き
開始の合意

https://www.sompo-hd.com/ir/data/disclosure/hd/

株主還元
（１株当たり配当金額（円））

修正連結利益（億円）と
修正連結ROEの推移

決算数値などの詳細は当社公式ウェブサイトをご覧ください。
https://www.sompo-hd.com/ir/financial/

2024年度

3,234

9.2％
11.5％程度

2025年度
（予想）

4,400

2,474

  ●   修正連結 ROE

2023年度

100
50

50

76

56 75

132
150

2025年度
（予想）

2024年度

中間配当金　　1 株につき 75 円
■ 中間配当　■ 期末配当

010_0141601602512.indd   1010_0141601602512.indd   1 2025/11/19   13:36:212025/11/19   13:36:21



● 株式事務に関するご案内/会社概要

■ 会社概要（2025年9月30日現在）

会社名� SOMPOホールディングス株式会社
（英文表記：Sompo Holdings, Inc.）

本店所在地� 東京都新宿区西新宿一丁目26番１号
設立日� 2010年4月1日
資本金� 1,000億円
従業員数� 54,741名（連結）
事業内容� 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

⑴ �損害保険会社、生命保険会社その他の保険業法の規定によ
り子会社等とした会社の経営管理

⑵ �その他前号の業務に附帯する業務
⑶ �前2号に掲げる業務のほか、保険業法の規定により保険持
株会社が営むことのできる業務

配当金の受取り期間は、当社定款の定めにより支払開始から3年間となっております。
お受取りになられていない配当金がある場合は、お早目に株主名簿管理人（みずほ
信託銀行）へご連絡ください。

 配当金領収証が同封されている株主さまへ

 お受取りがお済みではない配当金のお受取り

配当金は、証券口座や銀行等の口座振込によるお受取りをお勧めしております。
配当金のお受取り方法を、1または2に変更いただくことで、今後配当金の安心・確実
なお受取りが可能になります。ぜひご検討ください。

1
証券口座での

お受取り
〈 株式数比例配分方式 〉

各証券会社の
保有株式数に応じて、

証券口座で
受取る方法

2
銀行口座での

お受取り
〈 登録配当金受領口座方式 〉

ご指定の
金融機関口座で
受取る方法

配当金のお受取り忘
れや、配当金領収証の
紛失リスク
があります。

お手続きは簡単！
WEBでのお手続きまたは
配当金振込指定書を
ご提出いただきます。
詳細につきましては、
お取引先の証券会社等に
お問い合わせください。

配当金のお受取りに関するご案内

特別口座に記録された株式は、単元未満株式（100株に満たない株式）の
買取・買増請求を除き、売買ができません。
特別口座に記録された株式のお取引をされる場合は、証券会社に取引口
座を開設し、当該口座に振替手続きが必要です。振替をご希望の株主さま
は、下記 ｢株式に関するお手続き等のお問い合わせ先｣へご連絡ください。

特別口座をご利用の株主さまへ

証券会社に口座をお持ちの場合 証券会社に口座をお持ちでない場合（特別口座*）

お取引先の証券会社
〈 旧損保ジャパンの株主さま 〉
みずほ信託銀行　証券代行部
0120-288-324（通話料無料）

〈 旧日本興亜損保の株主さま 〉
三菱UFJ信託銀行　証券代行部
0120-232-711（通話料無料）

＊	株券電子化実施（2009年1月5日）に際し、証券会社等に口座を開設し、証券保管振替機構（ほふり）に株券を
預託されなかった株主さまのお名前、ご住所などのデータは、当社が開設した「特別口座」に記録されております。

■ 株式に関するお手続き等のお問い合わせ先
（住所変更、配当金受取り方法の変更、相続、その他各種お手続き）

株主さまの各種お手続きは、以下の窓口でのお取り扱いとなります。

事業年度� 毎年４月１日から翌年３月31日まで
期末配当および議決権の基準日� 3月31日（中間配当の基準日は9月30日）
株主名簿管理人� みずほ信託銀行株式会社
郵便物送付先および�
各種お問い合わせ先

みずほ信託銀行株式会社　証券代行部
〒168-8507　東京都杉並区和泉二丁目8番4号�
電話：0120-288-324（通話料無料）

■ 株主メモ

この株主通信は環境に配慮したFSC®認証紙
と植物油インキを使用しております。

010_0141601602512.indd   2010_0141601602512.indd   2 2025/11/19   13:36:222025/11/19   13:36:22


